
UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 653/2022 
 

 

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições. 
 

RESOLVE: 
  

Art. 1º O MUNICIPO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu 
representante legal, TORNA PÚBLICO o presente: 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022. 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PCD E PPP 

 

Art. 2º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA (PR) faz saber a quem 
possa interessar a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PCD E PPP do EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022, conforme segue: 

 
INSCRIÇÕES PCD 

 

Cuidador 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

36580 DAIANE PORTELLA DA LUZ deferido 

  

Fiscal de Obras 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

38909 ALEXSANDER SOARES MENEZES deferido 

  

Motorista 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

39001 EDVINO SZWED deferido 

  

Professor 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

38627 CAMILA ALVES PEREIRA deferido 

36627 CINTIA MARA GOETZ deferido 

40747 

ÉLIDA PRISCILA FRANCO DE 

OLIVEIRA deferido 

37662 FERNANDO GEORG BRUCKMANN deferido 

38691 FLÁVIA REGINA HOLUB deferido 



UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

36565 JOLYANE RAQUEL BANHARA deferido 

39558 

LUANA DA ROCHA MATOS 

PCHENECZUK deferido 

38631 SIMONE DE FATIMA LALIK deferido 

  

Técnico Administrativo 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

36935 ELENI MARIA OLIVEIRA deferido 

39776 KETLLIN PETRY ALIONSO deferido 

41149 LETÍCIA DE MELO TEIXEIRA deferido 

41150 MARCELO GLAZA deferido 

37070 RENAN SZAPCZYK VAÇOSNIK deferido 

  

Técnico de Enfermagem 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

36940 ANY RAFAELLY TERNOVI deferido 

39029 

DILCELIA APARECIDADE MELO DA 

SILVA deferido 

37509 MARCELA MOURA DE SOUZA deferido 

 
INSCRIÇÕES PPP 

 
                Agente de Trânsito, Vigilância e 

Fiscalização  
Nº 

INSC CANDIDATO Status 

40128 ROBSON GIOVAN CAVALHEIRO deferido 

  

Arquiteto 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

41159 

ISABELLA CRISTINA RAMOS 

STREMLOW deferido 

  

Assistente Social 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

35634 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES deferido 

  

 

 



UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

Cuidador 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

36825 ROSALINA DOS SANTOS MINSKI deferido 

  

Educador Físico 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

37228 JONATHAN ANGELO RIBEIRO FILHO deferido 

39731 LUIZ CARLOS GONÇALVES DA MAIA deferido 

38034 MARIA GABRIELLE MARQUES NALON deferido 

  

Enfermeiro 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

40706 CAMILA DOS SANTOS SOUZA deferido 

36950 EMILIANE APARECIDA FIDELIS deferido 

  

+Motorista 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

38514 ADILSON BOIARSKI DE OLIVEIRA deferido 

36745 ANDRÉ LUIS LEITE deferido 

37507 ELOIR JOSÉ ALVES FILHO deferido 

38349 MARCELO SILVA LIMA deferido 

40357 MARCIO KOZAK deferido 

  

Professor 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

38219 ANA JÚLIA CAVALHEIRO deferido 

37281 

ANA PAULA DORNELIS TRINDADE 

BASNIAK deferido 

36575 ANA PAULA SOARES deferido 

39858 ANDRESSA CARLA ALVES deferido 

40247 ANGELICA DOS SANTOS deferido 

37783 CASSIANE DE ALMEIDA E SOUZA deferido 

37159 CLENIR APARECIDA RODRIGUES deferido 

35573 CRISTIANE APARECIDA MARQUES deferido 

39139 CRISTIANE WISNIENSKI RIBEIRO deferido 

38943 

DANIELA APARECIDA ESTHESNE 

KUKUL deferido 

38555 DANIELA DOS SANTOS deferido 



UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

36323 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS deferido 

35981 ELINTON OLIVEIRA deferido 

41296 ELISIANE PIMENTEL deferido 

37324 

EMANOELI DOS SANTOS 

AGOSTINHAK deferido 

38868 GEORGILÉIA SÁ MACHADO deferido 

39803 JAIRO RIBEIRO deferido 

36845 JANETE RIBAS DA SILVA GODOY deferido 

36714 JENIFFER VENÂNCIO deferido 

36786 JÉSSICA SUELEN DA MOTA deferido 

36836 

JOSINA  OLIVEIRA SANTANA 

PASTERNAK deferido 

36917 JULIANA MACHADO FERREIRA deferido 

37252 LEIA APARECIDA ANTUNES BORILLE deferido 

35712 MARA DO ROCIO SALES deferido 

37744 

MARIA CRISTINA CASSIANO DE 

PAULA deferido 

37554 MARILSE CAPISTRANO deferido 

40913 MARINEIA SALLES ROTHEMANN deferido 

36058 MICHELE CAROLINE FERNANDES deferido 

40904 PAULA ADRIANE SOARES BAIAK deferido 

37240 REGIANE SOARES deferido 

36475 REGINA RAMOS deferido 

38195 ROSANE APARECIDA DE SOUZA deferido 

38283 ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA deferido 

40993 ROSILIANE ANTUNES DE PAULA deferido 

41043 

SANDRA APARECIDA BERTOLDO 

DOS REIS deferido 

40489 

SANDRA MARA DA SILVA 

SCHMICKLER deferido 

39514 SÁVIO BUENO deferido 

38472 SEVERINA MARTINS DA ROSA deferido 

40228 

SILVANA APARECIDA CHAGAS 

SERPA deferido 

40430 SIMONE DE FATIMA CHAGAS deferido 

37119 TATIANE DALGALLO deferido 

39130 VANESSA DE BARROS deferido 

40725 VIVIANE DOS SANTOS deferido 

  

 

 

 

 



UNIÃO DA VI
A

TÓRI

1860 1890

 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  5 

Professor de Educação Física 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

37015 JOAO MARCOS XAVIER deferido 

40666 RUBEM ANDRE CARDOSO deferido 

  

Psicólogo I 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

41089 BRUNO PEREIRA DA SILVA deferido 

39848 YAGO FELIPE HENNRICH deferido 

  

Técnico Administrativo 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

39923 ALEXSANDRO DORIVAL SOARES deferido 

41087 ANA PAULA STRELESKI deferido 

40267 

CÉSAR AUGUSTO CLAUDINO DE 

JESUS deferido 

40380 ELIZA GABRIELA CARIBATTI DAVID deferido 

40252 

FERNANDO LUIS FERREIRA 

NASCIMENTO deferido 

35755 ROSANE REGINA DE MATTOS deferido 

39762 SILVANO ALMEIDA JUNIOR deferido 

37355 VALERIA DE FATIMA IRENO deferido 

  

Técnico de Enfermagem 

Nº 

INSC CANDIDATO Status 

37079 ITERCIA DA COSTA ALMEIDA deferido 

36795 JAMILLY LENCZUK deferido 

37781 MARCOS DANIEL LOPES deferido 

38692 MARIA CLAUDINA MARTINS VIANA deferido 

40006 NILCE PEREIRA DA COSTA deferido 

 
União da Vitória, 28 de novembro de 2022. 
 

 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 

Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 
 


